PAGE  

Ministru kabineta rīkojuma projekta „Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)
	  I. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība

	 1.
	 Pamatojums
	Sakarā ar notikumiem Ukrainā un Latvijas pierobežā ir būtiski pieaugusi iedzīvotāju vēlme uzsākt dienestu Zemessardzē un Jaunsardzē. Tāpat mūsu esošie zemessargi ir izteikuši gatavību aktīvāk piedalīties ikgadējās mācībās. Zemessardze ir pārstāvēta visos Latvijas novados, nodrošinot NBS klātbūtni un spēju reaģēt visā Latvijas teritorijā. Līdz šim Zemessardzei piešķirtie līdzekļi ļauj nodrošināt minimālo karavīru individuālo apmācību. Kolektīvās apmācības (mācību) nodrošināšanai nepieciešams papildus finansējums.

Palielinoties zemessargu skaitam un to aktivitātei tiks paaugstinātas gan Zemessardzes, gan kopējās Nacionālo bruņoto spēku spējas nodrošināt valsts aizsardzību. Ņemot vērā izaicinājumus profesionālā dienesta rekrūšu nodrošināšanai, ko radīs valsts demogrāfiskā situācija, un augstās finansiālās izmaksas skaitliski lielu pilna laika regulāro spēku vienu uzturēšanai, Zemessardzes attīstība ir loģisks solis resursu efektīvu militāro spēju uzturēšanai, kas atbalstīs gan Latvijas teritorijas aizsardzību, gan starptautisko saistību izpildi.

Pamatojies uz Ministru kabineta noteikumu Nr.1644 „Kārtība, kādā pieprasa un izlieto budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" līdzekļus” 3.punktu lūdzam izskatīt nepieciešamo finanšu līdzekļu piešķiršanu šo valstiski īpaši nozīmīgo pasākumu realizācijai.

	 2.
	 Pašreizējā situācija un problēmas, kuru risināšanai tiesību akta projekts izstrādāts, tiesiskā regulējuma mērķis un būtība

	Esošā Zemessardzes apmācību intensitāte nav pietiekoša, lai nodrošinātu Zemessardzes vienību gatavību modernas karadarbības apstākļiem. Ar Ministru kabineta rīkojumu tiks atbalstīta Latvijas aizsardzībai nepieciešamo Zemessardzes kaujas spēju paaugstināšana, nodrošinot apmācības intensifikācijas paaugstināšanu, jaunu zemessargu piesaisti un papildus Jaunsardzes apmācības nometņu rīkošanu.

	 3.
	 Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas
	 Projekts izstrādāts Aizsardzības ministrijā. 

	 4.
	 Cita informācija
	Nav.

	
	

	 III. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem

	Rādītāji
	2014. gads
	Turpmākie trīs gadi (euro)

	
	
	2015
	2016
	2017

	
	Saskaņā ar valsts budžetu kārtējam gadam
	Izmaiņas kārtējā gadā, salīdzinot ar budžetu kārtējam gadam
	Izmaiņas, salīdzinot ar kārtējo (n) gadu
	Izmaiņas, salīdzinot ar kārtējo (n) gadu
	Izmaiņas, salīdzinot ar kārtējo (n) gadu

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Budžeta ieņēmumi:
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1. valsts pamatbudžets, tai skaitā ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. valsts speciālais budžets
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. pašvaldību budžets
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Budžeta izdevumi:
	0
	+780 250
	Projekts šo jomu neskar
	Projekts šo jomu neskar
	Projekts šo jomu neskar

	2.1. valsts pamatbudžets
	
	
	
	
	

	2.2. valsts speciālais budžets
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3. pašvaldību budžets
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Finansiālā ietekme:
	0
	-780 250
	Projekts šo jomu neskar
	Projekts šo jomu neskar
	Projekts šo jomu neskar

	3.1. valsts pamatbudžets
	
	
	
	
	

	3.2. speciālais budžets
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3. pašvaldību budžets
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Finanšu līdzekļi papildu izde​vumu finansēšanai (kompensējošu izdevumu samazinājumu norāda ar "+" zīmi)
	X
	+780 250
	Projekts šo jomu neskar
	Projekts šo jomu neskar
	Projekts šo jomu neskar

	5. Precizēta finansiālā ietekme:
	X
	0
	0
	0
	0

	5.1. valsts pamatbudžets
	
	
	
	
	

	5.2. speciālais budžets
	
	
	
	
	

	5.3. pašvaldību budžets
	
	
	
	
	

	6. Detalizēts ieņēmumu un izdevu​mu aprēķins (ja nepieciešams, detalizētu ieņēmumu un izdevumu aprēķinu var pievienot anotācijas pielikumā):
	Detalizēts izdevumu aprēķins pievienots pielikumā.



	6.1. detalizēts ieņēmumu aprēķins
	

	6.2. detalizēts izdevumu aprēķins
	

	7. Cita informācija
	Izdevumus sedz no valsts budžeta programmas 02.00.00 „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”.


Anotācijas II, IV, V, VI un VII sadaļa - projekts šo jomu neskar.  

Aizsardzības ministrs
R.Vējonis
Vīza: Valsts sekretārs

J.Sārts
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